
Příloha formuláře,,Zápis o státní závěrečné zkoušce"

H|ediska - (hodnocení wznačte tučně nebo x, slouží pro stanovení rnf,sledné klasifikace)

Pedagogická
fakulta
i*{,Ll}ly

*í §:ťlti{*ťi*]1

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
l i.9!,-, --ld,,, _ l: {'_.."r,l- {)..!.^,,.,.,L'l lltst]í'lll,Y t,-}§ :}ULiIl} íJťil{'l1!1,1

i* {**&* 13**ili:jr"lvlc*

POSUDEK D|PLOMOVÉ PRÁCE
Jméno a příjemní diplomanta: Andrea koclířová
osobní číslo:

studiiní prosram: Specializace v pedagogice

studiiníobor: vvchovatelství se zaměřením na výchovu ke zdraví
Akademický rok: 20t912020
Název diplomové práce: Prevalence psychosomatických obtíží u dospělé populace

Katedra: VÝchow ke zdraví PF JU

Oponent práce: Doc. PaedDr. Vladislav Kukačka, Ph.D.

Pracoviště oponenta práce: katedra tělesné vÝchovy a sportu pF

1 l splnění požadavků zadání Cfl byl naplněn cíl bvl částečně naplněn cíl nebvl naplněn Nelze hodnotit
1 2 3 4

2 l Aktuálnost práce I Origináhí Již částečně diskutovaná Hoině diskutovaná Neaktuální

1 2 3 4

3 l struktura práce Zoanla svstémová Tradiční pro dané téma nevhodná

L 2 3 4

4 práce s literaturou Originální neběžné
Dřámenv

Nejnovější dostupné
oramenv

Běžně dostupné prameny Zastaralé prameny

l 2 3 4

5 l Vhodnost metodilcy řešení | Výboíné Adekvátní Tradiční pro dané téma nevhodná

1 2 3 4

6 Vybavení práce {data, tabulky,
srafu. ořílohvl

Mimořádné, funkční velmi dobré, funkční Tradiční pro dané téma nevhodné

1 2 3 4

7 lnterpretace vrísledkŮ, diskuse Přehledná, orientace
v problému, s podporou

cizojazyčných zdrojů

Přehledná, orientace
v problému, s podporou

domácích zdrojů

Částečná, orientace
v problému a podpora

domácích zdrojů
omezená

Chaotická, bez znalosti
souvislostí a podobných

studií

t 2 3 4

8 Formulace závěrů práce Jasné, srozumiteli\é,
vztahuiící se k cíti práce

Částečně vztaženy k cíli,
hvootézám. úkolům

Formulačně nepřesné
nebo opakuiící diskusi

Bez souvislosti s cíli a
úkolv oráce

t 2 3 4

9 Přínosy práce Origlnální, inspirativní
názotv

Ne zcela běžné názory vlastní názor
argtlmpntačně oodoořenú

Vlastní názor chybi

1 z 3 4



10 l Praktické Wužití l tze uDlatnit V Draxi Lre publikovat Lze uplatnit ve rnj,uce Nelze oříliš wužít
1 2 3 4

11 l prácesodborným iazvkem VÝborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
t 2 3 4

12 | Formálnístránka Výborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
1 2 3 4

13 l Stylistika VÝborná velmi dobrá přiiatelná nevyhovující
t 2 3 4

14 l Gramatika Výborná velmi dobrá přiiatelná newhovující
1 2 3 4

15 Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě: ano

Navrhovaná klasifikace slovně:

Datum: 19.8. 2020

Podpis oponenta práce:

Další hodnocení:

áLí
l

Cílem této práce je zjistit, zda se u dospělé populace vyskytují zdravotní potiže a zdaje možné u těchto
jedinců shledat psychosomatické souvislosti. Dotazníková metoda byla aplikována na českou a německou
populaci (l80 + l80 respondentů). Rozdíly v populacích vychazejí z individuality jedince a jeho schopnost

vypořádaní se se stresem, prožitek emocí a vypořádaní se s životními situacemi. Podle výsledků práce jsou

němečtí respondenti více ve stresu a ptožívají ěastěji negativní emoce. Také se v jejich životě odehrála

častěji situace, která je trápí a neví, jak ji řešit, a proto se ve svém životě často něčeho obávají a žijí ve
strachu.

Otázky k obhajobě:

Proč je česká psychosomatika stále nev;ýrazným lékařským oborem?

t


